平成２８年１月８日
保護者各位

喜多方市立山都小学校長 菊地 誠
〃   ＰＴＡ会長

ＰＴＡ共催校内スキー教室のお知らせ・協力者募集のお願い

 新年明けまして、おめでとうございます。保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び
申し上げます。旧年中も学校並びにＰＴＡ活動へご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
 さて、今年度も下記の通りスキー教室を実施することとなりました。そこで、保護者の皆様に
は子ども達のスキー上達と安全のために、できるだけ多くの方々にご参加いただき、昨年以上の
成果を上げたいと思います。ご理解の上、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．期 日   平成２８年２月２日（火）

２．場 所   アルツ磐梯スキー場    ℡ ７４－５１０５

３．参加者     全校児童 １２４名

４．引率者   校長、教頭、教務、各学級担任、養護教諭、生活支援員

５．経 費   １・２年生……３，２００円         ３～６年生……３，６００円
                ＰＴＡ協力者（指導協力・補助協力とも）……８００円
         ※ スキー教室終了後に、集金致します。

６．日 程（詳細は、後日お知らせします。）
  ○  ８：３０        学校出発
   ○ １０：００～１４：２５  開会式・実技練習・閉会式・スキー場発
  ○ １６：００        スクールバス・下校

７．その他
 (1) 協力の有無をご記入いただき、一番上のお子さんに持たせ、全員１月１５日（金）まで
  各担任へ提出してください。

  (2)  協力保護者氏名の欄に、「指導者」か「手伝い」をご記入ください。なお、協力者の方
  には、受け持った班の食事の世話もお願いします。
   ○ 指導者：スキーを装着して、児童と一緒に滑走し指導及び補助をする。
   ○ 手伝い：防寒靴を履いて、１・２年生指導者の補助をする。

  (3)  お子さんが複数学年にいらっしゃる場合は、協力学年の欄に第１～第３の希望をご記入
  ください。なお、協力者の人数により、第２・３希望に移動していただく場合があります。

 (4） 雪道運転の安全を考慮し、できるだけ保護者の皆さんもバスの利用をお願いします。

 切り取り線

スキー教室 協力申込書

                                                   ① 協力できません
 （  ）年  児童氏名
                                                   ② 協力できます

                                ※ ○で囲んでください。

協力保護者氏名

 協力学年（第1～第3希望）

子供さんと

交通手段

指導者

手伝い

1年（ ）2年（ ）3年（ ）
4年（ ）5年（ ）6年（ ）
なかよし（ ）

一 緒

どこでも

バ ス

自家用車

指導者

手伝い

1年（ ）2年（ ）3年（ ）
4年（ ）5年（ ）6年（ ）
なかよし（ ）

一 緒

どこでも

バ ス

自家用車